

Mgr Julia Bartkowska omówiła szczegóły techniki hodowli chrząszczy roślinożernych w warunkach kontrolowanych — referat był uzupełniony demonstracją żywego materiału (larw chrząszczy roślinożernych). Referentka podkreśliła, że hodowla może dostarczyć licznych, nie znanych nauce, wiadomości o poszczególnych gatunkach, zwłaszcza z zakresu ich bionomii, spektrum pokarmowego, pasozytów itp.

Jan Kajetan Młynarski przedstawił stan opracowania *Ptiliidae* Polski. Okazało się, że nawet tak podstawowy etap, jakim jest poznanie składu fauny i rozszedlenia tych najdrobniejszych spośród naszych chrząszczy, nie został jeszcze osiągnięty. Już wstępne badania referenta wykazały, że w naszym kraju występują gatunki, dotychczas z obszaru Polski nie wykazywane.

Prof. Jerzy Pawłowski przedstawił metody dokumentowania badań terenowych oraz przytoczył historię postępu od początków XVIII stulecia do dni dzisiejszych. Referat wzbudził żywe zainteresowanie, bowiem obok wartości merytorycznych zawierał wiele szczegółów z przeszłości polskiej entomologii.

W części poświęconej sprawom organizacyjnym doc. Andrzej Warchałowski zgłosił rezygnację z funkcji przewodniczącego sekcji, pełnionej od dziesięciu lat (od chwili podjęcia decyzji o utworzeniu Sekcji Koleopterologicznej PTE przez uczestników zjazdu polskich koleopterologów w Rogowie w 1971 r.). Nowym przewodniczącym sekcji został jednomyślnie wybrany gospodarz i organizator VIII Sympozjum, dr Antoni Kuśka.

W przerwie obiadowej uczestnicy zwiedzili Muzeum Kampinoskiego Parku Narodowego.

W dniu 22 VI uczestnicy obejrżeli zbiory IZ PAN w Łomnie, a w drodze do Łomny zwiedzili miejsce spoczynku ofiar zbrodni hitlerowskich, cmentarz Pamięci Narodowej w Palmirach.

Termin następnego sympozjum ustalono na pierwszą połowę czerwca 1983. W związku z podjęciem przez IZ PAN cyklu badań faunistycznych na obszarze Świętokrzyskiego Parku Narodowego, miejscem przyszłego spotkania będzie miejscowość leżąca na tym terenie.

Andrzej Warchałowski

I Sympozjum Sekcji Dipterologicznej PTE, Warszawa, 15 V 1981 r.

Program pierwszego spotkania dipterologów, w organizacyjnych ramach nowo powstałej, szóstej z kolei sekcji specjalistycznej PTE, składał się z dwóch części. Pierwszą stanowił przegląd stanu poznania oraz badań dipterologicznych prowadzonych w Polsce. Drugą zapełniały sprawy techniczno-organizacyjne.

We wstępie prof. dr hab. Przemysław Trojan ocenił pozytywnie ideę powstania sekcji, przedstawił krótko możliwości i perspektywy jej działania. Następnie W. Mikołajczyk wystąpił z ogólną informacją na temat stanu poznania fauny muchówek w Polsce (opracowaną na podstawie materiałów ze sprawozdania dla Zespołu Koordynacyjnego problemu MR II 3).

Przedstawiono również zgłoszone na sympozjum doniesienia: Badania własne nad wybraną grupą *Diptera* — doc. dr hab. Józefa Hubicka; a także podobny

temat — mgr Maria Grochowska; Stan poznania *Chironomidae* w południowej Polsce — dr Andrzej Kownacki; Badania nad *Trichoceridae*, *Limoniidae*, *Ptychopteridae* — mgr Wiesław Krzemiński; *Diptera* występujące na warzywach — doc. dr hab. Jerzy Szwejda; Występowanie *Haplodiplosis equestris* Wagner (*Cecidomyiidae*) na jęczmieniu w Polsce — mgr Felicyta Walczak; Z badań nad biologią *Dicraeus vagans* Meig. (*Chloropidae*) na rajgrasie wyniosłym — mgr Wojciech Wałkowski; Fauna *Acalyptrata* Warszawy i Mazowsza — dr Jakub. T. Nowakowski. Ponadto mgr Bogusław Soszyński omówił badania nad muchówkami Wyżyny Łódzkiej.

W dyskusji nad rolą i programem działania sekcji zabrali głos doc. J. Hubicka, doc. J. Szwejda, dr A. Kownacki, dr J. T. Nowakowski. Mówiono o celowości istnienia sekcji, o tym, że powinna mieć charakter interdyscyplinarny, wykraczać poza „klasyczny” zakres faunistyczno-systematycznych zainteresowań. Zaproponowano, aby w przyszłości dobierano na sympozja 2-3 różne tematy w celu umożliwienia przedyskutowania pewnych zagadnień z różnych dziedzin dipterologii. Zebrani zwrócili uwagę na potrzebę podjęcia prac nad katalogiem muchówek Polski i możliwość współpracy ze strony sekcji. Wydaje się, że obecnie jest to najbardziej realne w przypadku *Nematocera*. Zostanie to jeszcze przedyskutowane i uzgodnione z redakcją Katalogu Fauny Polski.

Na zakończenie wybrano przewodniczącego sekcji. Zaszczyt ten i obowiązek przypadł w udziale niżej podpisanemu.

W sympozjum uczestniczyło 19 z 25 zgłoszonych osób. Zawiadomienie o powstaniu sekcji i zaproszenie do udziału w jej pracach i I Sympozjum — niezależnie od komunikatu w Wiadomościach Entomologicznych, który z powodu kilkumiesięcznego opóźnienia druku zeszytu 4, t. 1 stał się nieaktualny — zostały rozesłane do około 50 dipterologów. W dalszym ciągu ponawiamy nasz apel i zapraszamy do udziału w pracach sekcji — może nie do wszystkich udało się dotrzeć. Zgłoszenia są przyjmowane pod adresem: W. Mikołajczyk, Wilcza 64, 00 - 679 Warszawa.

Waldemar Mikołajczyk